
                                            

   

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa východ 

Nerudova 773/1 
779 00 Olomouc 
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 
č. j.: 2632/2024-SŽ-SSV-Ú3 
 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších právních 
předpisů (dále jen zákon) 
 

 
Název veřejné zakázky na aktualizaci Projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon 
autorského dozoru, zhotovení stavby: 
 „Revitalizace trati Chlumec nad Cidlinou – Trutnov“, 0.etapa 
 
 

Evidenční číslo VZ dle VVZ:    Z2023-058576 
Uveřejněná ve VVZ dne:   21. 12. 2023 
Evidenční číslo VZ dle registru:   61723201 
ISPROFIN/ ISPROFOND:    5003730006 

 
 
a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě na 
veřejnou zakázku, pokud byla uzavřena: 

 

Obchodní firma zadavatele Správa železnic, státní organizace 

Sídlo zadavatele Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

Údaj o zápisu v obchodním 

rejstříku 

u Městského soudu v Praze, spisová značka A 

48384 

IČO / DIČ 70 99 42 34 / CZ70994234       

 
Předmět veřejné zakázky: V rámci projektu je navržena sanace železničního spodku, 

obnova železničního svršku, vybudování nástupišť. Na požadované parametry budou 

rekonstruovány vybrané stávající mostní objekty a propustky, modernizovány či nově 

vybudovány budou drážní technologické pozemní objekty, zastřešení nástupišť. Je 

navržena modernizace zabezpečovacího, sdělovacího a silnoproudých zařízení. Do 

stavební části je dále zahrnuta rekonstrukce elektrických ohřevů výhybek, přeložky, 

úpravy a přípojky kabelových vedení, osvětlení. V rámci této stavby je navržena i změna 

zabezpečení na vytipovaných přejezdech za účelem zvýšení bezpečnosti pohybu 

silničních a drážních vozidel. V nezbytně nutné míře jsou navrženy přeložky a ochrany 

dotčených inženýrských sítí, a to i mimo správu objednatele. 

Předmětem této veřejné zakázky je rovněž poskytnutí souvisejících projektových 

činností, a to zpracování aktualizace PDPS stavby vybraných objektů železničního svršku, 

zabezpečovacího a sdělovacího zařízení a příprava ETCS a GSM-R (Aktualizace 

Projektové dokumentace pro provádění stavby) – vymezené SO/PS v čl. 1.2.1 písm. b) 

ZTP). Projektovou dokumentací stavby se rozumí Aktualizace PDPS stavby dle přílohy P7 

interního předpisu zadavatele Směrnice SŽ SM011 Dokumentace staveb Správy železnic, 

státní organizace a dle přílohy č. 4 vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu 

projektové dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších předpisů, v kompletním 

rozsahu určující stavbu do technických, ekonomických a architektonických podrobností, 

které jsou jednoznačně vymezeny předmětem veřejné zakázky dle zadávací 

dokumentace (bližší specifikace je součástí ZTP).  

Aktualizace PDPS bude určovat hmotové, materiálové, stavebnětechnické, 

technologické, dispoziční a provozní vlastnosti díla a jakost zohledňují vliv stavby na 

životní prostředí. Aktualizovaná PDPS bude v maximální možné míře respektovat 



  

 
 

2/3    
 

schválenou dokumentaci pro stavební povolení, včetně schválených investičních 

nákladů.  

Součástí projektových prací jsou veškeré činnosti a doklady zajišťující komplexní 

veřejnoprávní projednání, projednání s vlastníky dotčených nemovitých věcí a zajištění 

všech potřebných podkladů a certifikátů nutných k vydání změny stavby před 

dokončením, a to na základě plné moci objednatele.  

Součástí činnosti zhotovitele je i výkon autorského dozoru k aktualizovaným objektům 

PDPS, kterým zhotovitel zajistí soulad provádění stavby s ověřenou a projednanou 

projektovou dokumentací ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Zhotovitel v rámci zpracování projektové dokumentace zajistí zpracování podkladů pro 

realizaci stavby v potřebném množství. 

 
Cena sjednaná ve smlouvě: 712 503 160,46 Kč bez DPH 

 
b) použitý druh zadávacího řízení: otevřené řízení  
 

c) označení účastníků zadávacího řízení: 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma (název, jméno, příjmení uchazeče) 
Sídlo (místo podnikání/místo trvalého pobytu), IČO 

Nabídková cena 
(bez DPH) v Kč 

1 
STRABAG Rail a.s.  
Železničářská 1385/29, 400 03 Ústí nad Labem, Střekov 
IČO: 25429949 

779 886 328,44 

2 

„Společnost Chlumec“ 
EUROVIA CZ a.s. 
U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4, Michle 
IČO: 45274924 
(vedoucí společník) 
a 

GJW Praha spol. s r.o. 
Mezitraťová 137, 198 21 Praha 9 – Hloubětín 
IČO: 41192869 

(společník 2) 

753 223 612,93 

3 
Chládek & Tintěra, a.s.  
Nerudova 1022/16, 412 01 Litoměřice, Předměstí 

IČO: 62743881 

767 011 023,62 

4 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, Zelené Předměstí 
IČO: 25253361 

712 503 160,46 

 
d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení: Nedošlo k vyloučení žádného účastníka. 

  
e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 
odůvodnění jejich výběru, 

 
Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva:  
společnost Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. se sídlem K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, 

Zelené Předměstí, IČO: 25253361. 
 

Odůvodnění výběru: 

Nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost komise 
hodnotila podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. Jako výhodnější byla hodnocena taková 
výše nabídkové ceny bez DPH, která byla nižší oproti výším nabídkových cen bez DPH uvedených 
ostatními účastníky. 
 



  

 
 

3/3    
 

Nabídka č. 4 od Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. se sídlem K Vápence 2677,  
530 02 Pardubice, Zelené Předměstí, IČO: 25253361 s nejnižší nabídkovou cenou ve výši  
712 503 160,46 Kč bez DPH byla komisí vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  

 
h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: nebylo použito.  
  
i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: nebyl použit.  
  
k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: nebyly použity. 
 
 
 
V Olomouci 
                                                
 

       
                                                                                           
  
Ing. Miroslav Bocák  

ředitel organizační jednotky   
Stavební správa východ 
Správa železnic, státní organizace 

 
 


		2024-03-08T08:33:35+0000


		2024-03-08T10:25:40+0100
	Podepsáno elektronicky




